

# Ani'nin iki yakası

**"SERBEST ticaret bölgesi gibi Ani'nin iki yakasında serbest turizm bölgesi kurulacak..."**

Bu söz, ABD Meclis Dışişleri Komitesi'nde görüşülecek 4 Mart'taki tasarıya ve iki ülkede protokollerin onayına kilitlendiği bir dönemde perde gerisindeki bir gelişmeyi anlatıyor.

Baştan alırsak; Cumhurbaşkanı **Abdullah Gül**'ün de bilgisi dahilinde, TOBB'un düşünce kuruluşu TEPAV'ın Direktörü Prof.

**Güven Sak**, bir süre önce Erivan'a önemli bir teklif götürdü.

Ermenistan Ulaştırma, Enerji, Kültür bakan yardımcılarını ve parlamenterlerin yanı sıra, Dünya Bankası guvernörleri ve ABD'nin Erivan Büyükelçisi ile de görüştü.

Görüşmelerinin bazılarında Ermenistan Başbakanı **Tigran Sarkisyan** da katıldı.

## SERBEST TURİZM BÖLGESİ

Götürdüğü teklif açıklı: **"Güven artırıcı çabalar çerçevesinde Dünya Bankası'nın da desteklediği Ani merkezli bir turizm kümelenmesini hayata geçirelim..."**

Plan, gümrüksüz serbest ticaret bölgelerinden ve bir zamanlar Suriye sınırında özellikle de Nusaybin'de yoğun yaşanan **"sınır ziyaretinden"** esinlenmiş.

**"Gümrüksüz Turizm Bölgesi"**nin oluşmasını öngören



ANKARA

**Muharrem SARIKAYA**

msarikaya@htgazete.com.tr

plan, sınır resmen açılmasa dahi iki ülkenin ortak tarih ve kültürel buluşmasını hedefliyor.

Bunu da sınırı bölen Arpaçay'ın her iki yakasına oteller ve turistik tesisler oluşturarak gerçekleştirmeyi amaçlıyor.

## ANI KÖPRÜSÜ

Projenin en önemli unsurunu da Arpaçay üzerinde 9'uncu yüzyılda yapılmış harap durumda olan Ani Köprüsü oluşturuyor.

Bir ayağı Türkiye, diğeri Ermenistan'a basan köprü'nün, aynen Mostar gibi restore edilip iki ülkenin tarihi mirasına kazandırılması hedefleniyor. Restorasyon için uluslararası bir fondan kaynak da bulunmuş.

Planın bir de ticari ayağı ayağa kaldırılmak isteniyor.

Nahçıvan'dan çıkan Megri koridorundaki tren yolunun düzenlenip Ermenistan-Azerbaycan ve Kazakistan'a kadar uzanan ulaşımın canlandırılması hedefleniyor.

Bunun nedeni de açık;

Türkiye'den her yıl İran üzerinden 40 bin, Gürcistan üzerinden ise 20 bin TIR, Ermenistan'a temel gıda ve tüketim maddesi taşıyor...

## PROTOKOLLERİN KADERİ

Planların Türkiye ile Ermenistan arasındaki yakınlaşmaya önemli katkı yapacağı kuşkusuz.

Ancak ortada ciddi bir sorun da duruyor; o da her iki ülke arasında imzalanan protokollerin kaderinin ne olacağı...

Dışişleri Bakanı **Ahmet Davutoğlu**'nun Ukrayna'da Ermenistan Cumhurbaşkanı **Serj Sarkisyan** ile buluşması sonrasındaki gelişmelere bakılırsa Ermenistan yakın zamanda protokolü meclisinden geçirecek.

Protokolün bu aşamada TBMM'den geçme şansı ise zor.

Bunu gören Ermenistan'ın, bir süre önce çıkardığı yasaya dayanarak protokolü ortadan kaldırmayı hedeflediği de sır değil.

Peki, bugüne kadar gelinen süreç böyle son mu bulacak?

ABD'nin Gürcistan üzerinden Kafkaslar'a girmeye çabaladığı, Rusya'nın da Ermenistan üzerinden bölgedeki gücünü sürdürmeye çalıştığı bir dönemde her şeyin bir anda son bulacağını söylemek zor.

Hele ki ortada Prof. **Sak**'ın da Erivan'a götürdüğü plana benzer birçok girişim söz konusuysa...